教 私 第 1 9 9 3 号

令和６年９月２日

各学校法人理事長 様

大阪府教育庁私学課長

令和６年度学校教育設備整備費等補助金（高等学校産業教育

設備整備費）に係る整備計画の追加について（依頼）

標記について、文部科学省初等中等教育局参事官（高等学校担当）付産業教育振興室助成係から

依頼がありました。

 つきましては、産業教育関係国庫補助金に係る設備を整備する予定のある場合は、指定の様式に

より、下記のとおり整備計画書を提出してください。

 なお、期限までに提出がない場合は「該当なし」として取り扱いますので、ご了承ください。

本通知の全文は、大阪府ホームページ「申請書等様式」に掲載しています。

【大阪府ホームページアドレス（申請書等様式）】

ht t ps : / / www. pr e f . os aka. l g. j p/ s hi gaku/ s yout yuukou/ s i ns e i yous i ki . ht ml

記

１ 提出書類

下記事業区分ごとに作成・提出してください。

【設備整備費】

・明細表（その１）：基準設備

・明細表（その２）：共同製作設備材料

・明細表（その３）：設備更新

・明細表（その４）：普通科等産業教育設備、普通科等家庭科、専攻科、

産業教育共同利用施設、農業経営者育成高等学校拡充整備

  ・見積書及びカタログ（該当部分にマーキングをすること）

  ・借入等の検討状況について説明した資料（任意様式）

（補助事業実施のために必要な借入等を予定している場合のみ）

２ 提出方法 下記担当あて電子メール

（見積書等の添付書類についてはＰＤＦを提出してください。）

３ 提出期限 令和６年９月 12 日（木）

４ 留意事項 文部科学省事務連絡、交付要綱等をご参照ください。

【本件担当】

〒540- 8570 大阪市中央区大手前 3- 1- 43

大阪府教育庁私学課 小中高振興グループ 小北・水田・金子

電話 06- 6941- 0351（内線 4852）

e - ma i l : s hi gakuda i gaku- g01@s box. pr e f . os aka. l g. j p